
  
Stránka 1 

 
  

 

Školní noviny 

Vydávají žáci ZŠ E. Beneše 50/II            

v Soběslavi 

školní rok 2021/2022 

 

 

Školní pěvecká soutěž – 1. stupeň 

     Před jarními prázdninami se uskutečnila dvě 
školní kola pěvecké soutěže 1. – 5. ročníků. 

Celkem 35 zpěváků a zpěvaček zazpívalo lidové 
i populární umělé písně a porota ocenila tyto 
žáky: 

I. třídy: 1. místo – Gábina Novotná a Veronika 
Šašková  I. B 
           2. místo – Klára Jindrová I. B 
           3. místo – Natálie Nemravová I. A 
II. třídy: 1. místo – Dora Procházková II. B 

             2. místo – Vanessa Háková II. B 
             3. místo – Anita Herynková II. A 
III. třídy: 1. místo – Timea Kováčíková III. A 
              2. místo – Nikol Štědronská III. B 
             3. místo – Lucie Dvořáková III. B a Jáchym Štaubr III. A  
IV. třídy: 1. místo -  Ela Dvořáková IV. B 
               2. místo – Nina Bušilová IV. B 
               3. místo – Agáta Brichová IV. C 

V. třídy:  1. místo – Viktorie Mrvová V. C 
               2. místo – Kristýna Vaňková V. A 
               3. místo – Ema Lenkerová V. C 
     Všem zúčastněným patří velké poděkování, výhercům gratulace. Velice si vážím 
pomoci paní učitelek v porotě. Pokud se na jaře uskuteční okresní pěvecká soutěž 
Jihočeský zvonek v Táboře, budou vybraná děvčata ze čtvrtých a pátých tříd 
reprezentovat naši školu. 

  

    za 1. stupeň Mgr. Naděžda Vančatová     

https://www.zs-ebeso.cz/files/img/202203031132_img_0049.jpg


  
Stránka 2 

 
  

Matematická městská olympiáda akademika Bydžovského 

     V pátek 4.3.2022 se konalo školní kolo Matematické městské olympiády 
akademika Bydžovského pro žáky 8. ročníků. Nejlépe si vedl David Hoang z 8.C, 
který spočítal správně všechny příklady. Na druhém místě skončila Lenka 
Oubramová z 8.A a třetí místo obsadila Barbora Mazurkiewiczová z 8.B. Všichni 
žáci postupují do městského kola ve Veselí nad Lužnicí a trojici doplní úspěšný 
řešitel z 8.D David Hron. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recitační soutěž 2. stupně 

     V úterý 8. března se uskutečnilo školní kolo recitační soutěže žáků 6. – 9. 
ročníků. Ve srovnání s předchozími lety vystoupilo se svým přednesem méně 
recitátorů, proto nebyli soutěžící děleni do dvou kategorií. Porota rozhodla 
následovně. Na třetím místě se umístila Lucie Novotná ze 6. B, druhé místo patří 
Filipu Strychovi z 8. C a první místo získala Magdaléna Klečacká ze 7. A. Všem 
zúčastněným děkujeme za 

jejich snahu a píli.      

Klára Pölderlová 

 

 

 

 

 

 

javascript:window.print();
https://www.zs-ebeso.cz/files/img/202203151504_mmo.jpg
https://www.zs-ebeso.cz/files/img/202203160834_recitace.jpg


  
Stránka 3 

 
  

Den otevřených dveří se povedl 

     Ve čtvrtek 17. března se v naší škole uskutečnil Den otevřených dveří. Přes 60 
dětí si v doprovodu rodičů a svých blízkých mohly prohlédnout celou školu a na 
trase po škole a zahradě nazvané Zlatá cesta pohádkami si vyzkoušet čtenářské, 
výtvarné, hudební, sportovní i jiné aktivity. Během plnění snadných úkolů dětmi 
měli tatínkové a maminky čas si školu pozorně prohlédnout a promluvit si 
s vedením školy, s učitelkami a vychovatelkami o všem, co je zajímalo. Budoucí 
prvňáčci ovládali i interaktivní tabuli a projevili zručnost při zhotovení 
jednoduchého výrobku s vychovatelkami ze školní družiny. Cesta je nakonec 

zavedla zpět na start, kde všechny děti za výborně splněné úkoly dostaly od pana 
ředitele svoji první jedničku a drobné dárky.  
     Děkuji všem učitelkám a vychovatelkám za přípravu odpoledne.   

V. Říha 
 

Matematický klokan  
       V pátek 18. 3. 2022 se 195 žáků naší školy zapojilo do mezinárodní soutěže Matematický 

klokan.      

Nejúspěšnější v jednotlivých kategoriích byli: 

Kategorie Cvrček – žáci 2. a 3. tříd: 

1. - 2. Křiklánová Anna II. B 69 

1. - 2. Mendl Daniel II. A 69 

3. - 4. Cikánek Jakub III. B 58 

3. - 4. Spejchalová Bára II. C 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kategorie Klokánek – žáci 4. a 5. tříd: 

1. Bušilová Nina IV. B 78 

2. Mullender Sofia V. A 75 

3. Kupka Matyáš V. B 73 

 



  
Stránka 4 

 
  

 Kategorie Benjamín – žáci 6. a 7. tříd: 
 

  

Kategorie Kadet – žáci 8. a 9. tříd:  

1. Klára Mixová IX.B 59 

2. Lenka Oubramová VIII.A 58 

3. David Hoang VIII.C 53 

    

Městská matematická olympiáda 

     Ve středu 23.3.2022 se tři žáci z osmých tříd zúčastnili 58. ročníku Městské 
matematické olympiády o cenu akademika Bohumila Bydžovského ve Veselí nad 
Lužnicí. Naši školu reprezentovali skvěle. David Hoang z 8.C obsadil 1. místo s 
plným počtem bodů. Lenka Oubramová z 8.A se umístila hned za ním na 2. místě. 
Barbora Mazurkiewiczová z 8.B obsadila 9. místo z 23 zúčastněných. Všem třem 
děkujeme za vynikající reprezentaci školy.   

M. Váchová 
 

 

 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

V úterý 22. března se v Táboře uskutečnilo okresní kolo konverzační soutěže 
v anglickém jazyce. Naši školu reprezentovali dva žáci. Ve velké konkurenci výborně 
připravených soutěžících se podařilo v kategorii šestých a sedmých ročníků 
perfektním výkonem získat třetí místo Samuelu Škvárovi ze 7. C. Vítězem kategorie 
osmých a devátých tříd se zaslouženě stal Jakub Adam z 9. B., který postupuje do 
krajského kola soutěže. Oběma chlapcům k jejich skvělému umístění gratulujeme a 

přejeme jim mnoho úspěchů i v následujících letech.      
 K. Pölderlová 

1. Podlaha Jáchym VII. C 98 

2. Šonková Nela VII. B 74 

3. - 4. Čáp Michal VI. A 71 

3. - 4. Kupka Matěj VI. B 71 

https://www.zs-ebeso.cz/files/img/202203241145_mmo2022.jpg


  
Stránka 5 

 
  

Basketbal - chlapci 8. a 9. tříd 

     V pondělí 28.3. se naši chlapci zúčastnili okresního kola v basketbalu, které se 
uskutečnilo v hale gymnázia P.D.Coubertina v Táboře. Za účasti 9 týmů si naši 

kluci vybojovali celkově 6. místo. Nicméně velkým vítězstvím bylo samotné konání 
této akce, která si musela dát díky covidovým opatřením dvouletou pauzu. 
Náš tým ve složení: 
Horní řada zleva: D. Rypáček, R. Hrdlička, D. Potušňák, V. Smolík, M. Vyhlídka,      
Š. Čáp 
Dolní řada zleva: A. Žahour, F. Vácha, A. Velich, Hoang Vo Tuan 

J. Podlaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkoly pro malé děti 

Najdi 8 rozdílů 

https://www.zs-ebeso.cz/files/img/202203310711_basketchiv.jpg


  
Stránka 6 

 
  

 



  
Stránka 7 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

               anglicky 5    

                co snáší slepice    

               vyjmenované slovo po L   

                 zákusek     

              hospodářské zvíře   

                jablko je …    

             anglicky ne    

                mamka koťátek    

              slovo souznačné ke slovu podnos  

              cizokrajné zvíře    

                

        Ema Lenkerová 5.C    
 

Vylušti v osmisměrce všechna velikonoční slovíčka 

V E L I K O N O C E  VELIKONOCE ŘEŽÁBEK 

A K T Á Ř U K J A C  VAJÍČKA MLÁĎATA 

J Z A J Í Č E K R I  KUŘÁTKA BARVENÍ 

Í B M A Z A N E C P  SLEPICE   

Č E K O L E D A O E  ZAJÍČEK   

K R Ř E Ž Á B E K L  BERÁNEK   

A Á B A R V E N Í S  POMLÁZKA   

U N P O M L Á Z K A  MAZANEC   

Ž E P Ů S T J E T A  PŮST    

D K M L Á Ď A T A Y  KOLEDA   

                          Ema L.  



  
Stránka 8 

 
  

            
OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

     V úterý 29. března proběhlo OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE. 

Naši školu reprezentovala Nina Bušilová ze třídy IV. B. V kategorii recitátorů 

čtvrtých a pátých ročníků se umístila na velmi pěkném 3. místě. 

     Nině blahopřejeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme jí další úspěchy 

nejen v recitaci. 

Mgr. Renata Šrubařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ema Lenkerová a 

Viki Mrvová z 5.C pomáhají připravovat naše školní noviny.  

                   jedovatý plaz  

                   pomalé zvíře  

                  zdrobněle pes  

                  mládě slepice  
                     mláďata kobyly  

                    pták, který neumí létat 

                      pestrobarevný pták 

      X           

                   srnec a …  

                   zvíře s pruhy  

      X           

                   skáče po poli  

                   leze a skáče po stromech 

                 je mokrá jako …  

                  Kdo vyje na měsíc?  

                 

              Viki Mrvová 5.C  
 


